
Dodatek č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 1/3 

 

Město Ústí nad Orlicí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 10 
ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. jednací: MUUO/88635/2023/OPŽ/nov pořadové číslo: 2/R/2016 – X. 

č. spisu: 2013/2023 počet listů: 1 

počet příloh: 1 počet listů příloh: 1 

zpracoval: Mgr. Gabriela Mánková dne: 07.11.2023 

schválil (č. usn.): 898/35/RM/2023 dne:  20.11.2023 

platnost od: 20.11.2023 platnost do:  

účinnost od: 01.01.2024 interval revize: 1 rok 

předchozí úprava: Organizační řád MěÚ ÚO ze dne: 29.08.2016 

 

  



Dodatek č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 2/3 

Rada města Ústí nad Orlicí schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f) a písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, následující Dodatek č. 10, 
kterým se mění a doplňuje Organizační řád Městského úřadu Ústí nad Orlicí ze dne 29.08.2016 ve znění 
dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5, dodatku č. 6, dodatku č. 7, dodatku 
č. 8 a dodatku č. 9 takto: 
 

 

ČLÁNEK I. 

1) Článek XXIII. odst. 8 nově zní: 

8) Odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend vykonává státní správu v základním 
rozsahu přenesené působnosti obecního úřadu a v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností: 

a) na úseku občanských průkazů podle zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění 
pozdějších předpisů, (např. přijímání žádostí o vydání občanských průkazů, vydávání 
občanských průkazů, vedení evidence občanských průkazů, vede správní řízení na úseku 
občanských průkazů), 

b) na úseku cestovních dokladu podle zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech a o změně 
zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
cestovních dokladech), ve znění pozdějších předpisů, (např. přijímání žádostí o vydání 
cestovních dokladů, vydávání cestovních dokladů, vedení evidence cestovních dokladů, vede 
správní řízení na úseku cestovních dokladů), 

c) na úseku evidence obyvatel podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů, 
(např. přihlašování k trvalému pobytu, vedení evidence obyvatel, zpracovávání údajů 
z informačního systému evidence obyvatel, rušení trvalého pobytu, vede správní řízení na 
úseku evidence obyvatel), 

d) pro příslušné volby zpracovává aktuální seznamy voličů včetně vydávání voličských průkazů. 

 

2) Článek XXIII. odst. 12 nově zní: 

12) Počet zaměstnanců odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend je stanoven na 15. 

 
 
3) V článku XXV. odst. 1 se vkládají nová písmena k), l) a m), která zní: 
 
 k) zajišťuje úkoly na úseku ochrany oznamovatelů podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů. 
 l) zajišťuje úkoly na úseku odborného vzdělávání a prohlubování kvalifikace zaměstnanců, 

ověřování zvláštní odborné způsobilosti v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 m) zabezpečuje plnění úkolů zaměstnavatele na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
 
4) V článku XXV. se vkládá nový odst. 12, který zní: 
 
12) Odbor právní a obecního živnostenského úřadu vykonává státní správu v základním rozsahu 

přenesené působnosti obecního úřadu, v rozsahu úřadu pověřeného vedením matrik (matričního 
úřadu) a v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností: 



Dodatek č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí  

 

  

 strana 3/3 

a) na úseku matriky podle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonu, ve znění pozdějších předpisů, (např. vedení matričních knih 
a sbírky listin, kontrola vedení matričních knih u matričních úřadu příslušného správního 
obvodu, vede správní řízení na úseku matričních agend), a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, 

b) provádí pro výkon své působnosti z moci úřední autorizovanou konverzi dokumentů dle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

c) provádí zkoušky úředníků zařazených do obecních úřadů našeho správního obvodu podle 
zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti 
podpisu a o změně některých zákonů (zákon o ověřování), ve znění pozdějších předpisů a podle 
příslušné Směrnice Ministerstva vnitra, 

d) provádí svatební obřady, vítání občánků a ostatní slavnostní obřady. 

 

V článku XXV. se dosavadní odstavce 12 a 13 nově označují 13 a 14. 

 

5) Článek XXV. odst. 14 nově zní: 

14) Počet zaměstnanců odboru právního a obecního živnostenského úřadu je stanoven na 10. 

 
 
 

ČLÁNEK II. 

PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tento Dodatek č. 10 Organizačního řádu Městského úřadu Ústí nad Orlicí nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 2024. 

 
Petr Hájek v. r. 

starosta  

Jiří Preclík v. r. 
místostarosta 

Matouš Pořický v. r. 
místostarosta 

Mgr. Pavel Svatoš v. r. 
místostarosta 

 




	Stránka 1

